SCRIPTA

Numéro Scripta : 4749

Auteur(s) : Simon Bonart, de Léry [particulier]

Bénéficiaire(s) : Pont-de-l'Arche, Notre-Dame de Bonport (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1230, février

Action juridique : notification

Langue du texte : latin

Analyse

Simon Bonart, de Léry, reconnaît avoir reçu des religieux de Bonport une terre et tout ce que Richolde, sa mère, tenait desdits religieux.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Andrieux Jules, *Cartulaire de l'abbaye royale de Notre-Dame de Bon-Port de l'ordre de Cîteaux au diocèse d'Évreux*, Évreux, Hérissé, 1862, n° LXX, p. 70-71.

Texte établi d'après a

Noverint universi presentes paginam inspecturi quod ego Symon Bonart de Lereio a viris religiosis abbate et conventu Boni Portus recepi terram quam dicti monachi emerunt de Willermo Bougis ; recepi etiam a predictis monachis quicquid Richoldis, mater mea, de ipsis monachis jure hereditario possidebat, quod integre et plenarie in manus ipsorum resignavit, fide manualiter prestita, quod ipsa in dicta hereditate nichil omnino de cetero reclamaret ; hec, inquam, omnia recepi, jure hereditario possidenda, pacifice et quiete, pro quinquaginta solidis turonensium, quorum ego vel heredes mei medietatem, scilicet viginti quinque solidos in festo sancti Michaelis, et alteram medietatem, videlicet viginti quinque solidos in Natali Domini tenemur persolvere supradictis monachis annuatim, et pro quatuor serviciis, sive dietis, ad voluntatem magistri cellarii sui de Lereyo, annis singulis percipiendis. Si autem ad assignatos terminos predictam pecuniam, et quando voluerint, quatuor servicia in quolibet anno, prefati monachi non habuerint, licebit eis in tota terra et hereditate, quam de ipsis teneo tamquam dominis feodi, suam justitiam exercere, et terram et totam hereditatem meam manucapere, quoadusque nominatis monachis, annis singulis, a me vel a meis heredibus, ad assignatos terminos, predicta pecunia et servicia integre persolvantur. Quod ut ratum sit et firmum in perpetuum, presentes litteras sigilli mei caractere roboravi.

Testibus hiis : Gaufrido, presbitero de Lereyo ; Stephano Havart ; Petro Crasso ; Jordano, genere suo ; Willermo Auberico ; Richardo Majore, de Wauvrayo ; Roberto Mansel, et multis aliis.

Actum anno gracia millesimo ducesimo vicesimo nono, mense februario.